REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Deliberazione del Direttore Generale N. 499 del 24/05/2023

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto: FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI E MATERIALE PROTESICO UOC CARDIOCHIRURGIA

(Del. C.S. 6/2019 - Del. D.G 85/2023) — Lotto A110 - PRESA D’'ATTO REVISIONE PREZZI - DITTA
FIAB SP.A

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 24/05/2023 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese - UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Oggetto: FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI E MATERIALE PROTESICO UOC
CARDIOCHIRURGIA (Del. C.S. 6/2019 - Del. D.G 85/2023) — Lotto A110 - PRESA D’ATTO
REVISIONE PREZZI - DITTA FIAB S.P.A

Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per
I’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di
responsabile del procedimento, dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n.6 del 22.08.2019, questa AORN ha preso
atto degli esiti della procedura aperta e, per gli effetti, ha aggiudicato — secondo il criterio
dell’offerta economicamente piu vantaggiosa (art.95, comma 2, D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.) - la
fornitura triennale di dispositivi medici e materiale protesico, distinta in n.209 lotti, per le
esigenze della UOC Cardiochirurgia;

- con successiva Deliberazione del D.G n.85 del 02.02.2023, attesa la motivazione ivi espressa,
qui richiamata e trascritta, si € proceduto all’ampliamento della durata dei contratti informatici,
derivanti dalla suindicata aggiudicazione (Del. CS n.6/2019) al 30.06.2023 e, comunque, sino
alla concorrenza del relativo importo residuo;

RILEVATO CHE

- con pec del 12.05.2023 (All. 1), la Ditta FIAB S.P.A., aggiudicataria - tra 1’altro - del lotto
A110, presente nella fornitura in parola, ha trasmesso a questa UOC I’istanza di adeguamento
prezzi;

- nella richiamata nota, la stessa Ditta ha comunicato il nuovo prezzo per il prodotto presente nel
suddetto lotto (Dispositivi Medici e materiale protesico), come sotto riportato:
¢ Lotto A110 Elettrodi sterili monouso per stimolazione cardiaca temporanea codice 50060TZ

da € 4,05 ad € 4,38 oltre Iva al 22%;

CONSIDERATO CHEla revisione del prezzo dei contratti pubblici di appalto di beni e servizi e
attualmente disciplinata dall’art. 106 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- al momento ricorrono “eventi astrattamente ascrivibili alla categoria della causa di forza
maggiore, potendo sostanziarsi in circostanze imprevedibili ed estranee al controllo dei
fornitori” come affermato dall’ANAC con Delibera n. 227 del 11.02.2022;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

- I’Ufficio deputato all’istruttoria de qua, con I’ausilio del supporto al RUP (Del. D.G. 262/2022)
ha verificato che il prezzo proposto dalla Ditta Fiab S.p.A. é in linea con I’indice ISTAT
aggiornato;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO

-di prendere atto delle risultanze raggiunte a seguito dell’istruttoria condotta dalla UOC
Provveditorato ed Economato e della conseguente rideterminazione in aumento, riconoscendo
all’Operatore Economico Fiab S.p.A., la revisione dei prezzi per la fornitura de qua;

-di prendere, altresi atto, che per ’effetto di tale intervenuta rideterminazione, le condizioni
economiche di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n.6/2019 e della successiva
Delibera del D.G. n. 85/2020 (contratto informatico n. 4600036391 — CIG 7292560AE1) si
considerano recepite a decorrere dal 13.05.2023 a tutto il 30.06.2023 e, comunque, fino alla
concorrenza del relativo importo residuo;

ATTESTATA la legittimita della presente proposta di deliberazione, che e conforme alla vigente normativa in

materia;

PROPONE

I. DI PRENDERE ATTO delle risultanze raggiunte a seguito dell’istruttoria condotta dalla
UOC Provveditorato ed Economato e della conseguente rideterminazione in aumento,
riconoscendo all’Operatore Economico Fiab S.p.A., la revisione dei prezzi per la fornitura de
qua

II. DI PRENDERE, ALTRESI ATTO che, per I’effetto di tale intervenuta rideterminazione, le
condizioni economiche di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n.6/2019 e
della successiva Delibera del D.G. n. 85/2020 (contratto informatico n. 4600036391 — CIG
7292560AE1) si considerano recepite a decorrere dal 13.05.2023 a tutto il 30.06.2023 e,
comunque, fino alla concorrenza del relativo importo residuo;

III. DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria Fiab S.p.A;

IV. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge,
nonché alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Cardiochirurgia, alla Farmacia
Ospedaliera ed al Direttore del Dipartimento Cardiovascolare;

V. DI RENDERE Io stesso atto immediatamente eseguibile, stante 1’urgenza di salvaguardare
la continuita assistenziale nel settore de quo.

L’Estensore
Dott.ssa Carlotta Maria Simeone

Il Direttore
UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa
nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per |’effetto, di:

I. DI PRENDERE ATTO delle risultanze raggiunte a seguito dell’istruttoria condotta dalla
UOC Provveditorato ed Economato e della conseguente rideterminazione in aumento,
riconoscendo all’Operatore Economico Fiab S.p.A., la revisione dei prezzi per la fornitura de
qua

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

II.

III.

IV.

CASERTA

DI PRENDERE, ALTRESI ATTO che, per I’effetto di tale intervenuta rideterminazione, le
condizioni economiche di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n.6/2019 e
della successiva Delibera del D.G. n. 85/2020 (contratto informatico n. 4600036391 — CIG
7292560AE1) si considerano recepite a decorrere dal 13.05.2023 a tutto il 30.06.2023 e,
comunque, fino alla concorrenza del relativo importo residuo;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria Fiab S.p.A;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Cardiochirurgia, alla Farmacia
Ospedaliera ed al Direttore del Dipartimento Cardiovascolare;
DI RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante 1’urgenza di provvedere alla
fornitura in questione.
IL DIRETTORE GENERALE
GAETANO GUBITOSA

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



https://webmail.pec.itfsmart/cgl-mm ajaxian

Re: Procedura aperta per I*affidamento triennale della fornitura di dispositivi medici e
materiale protesico per PUOC Cardiochirurgia - AORN S.ANNA E S.SEBASTIANO -
CASERTA. Richiesta adeguamento istat

Da Elena Cantini - FIAB SpA - PEC <ufficiogare@pec.fiab.it>
A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it:» :
provveditorato@ospedalecasertapec.it <proweditorato@ospedalecasertapec.it>

Cc accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it
<accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>, Marina De Palma
<marina.depa‘.ma@fiab.it>

Data venerdi 12 maggio 2023 - 09:49

Buongiorno,

in riferimento alla procedura in oggetto, si comunica che i fabbisogni
relativi al dispositivo cod. 50060TZ sono esauriti e, di conseguenza,
non siamo pit tenuti a fornire.

Qualora aveste bisogno di ordinare nuovamente il prodotto, siamo
disponibili a proseguire con la fornitura subordinata perd

all'accettazione della nostra richiesta di adeguamento ISTAT dell'8.3%:

cod. S50060TZ da € 4.05 a € 4.38=iva esclusa

Con l'occasione si porgono cordiali saluti.




M I i ‘ " =
s R ST R =4 RS e 8 '

v

% oot o ljandpd o 1 avam sl et albgosin TR TR 75‘“”"*!“‘ =R
=OHEA R AATARE T pie a8 PERIEA = ohgrwirinh=oite s 3620 utq avieanes o
=~ i fa!n:mm‘.ihﬂuﬂiﬂp*u'y:"- Ll

L, Ly

- VSR R e D3 »@W-wmmmL -
P B SR S e Hosrmnis ot WGHhsy oA o
AT ﬂjxa&.; R ilibirerag s H.:nsrmiﬁf'-ﬂpﬁﬁlﬂl_imw N
a.qtmm&wumm E
ek ot el af wae AR BT AT, ol
. SIS ecmgab g, < A
R ‘Bnges TL o siad

' U L T
A L T Sy ik mtgreimly o -
R S W3 Tl ey S wrCat= Lo o Seweh e, el
, - e & W0l iky s o
e e 4 ulrﬁ'!.w?-ud'ﬂl mieman Mﬁlﬂi@yi,lm. -
A g e L Bt £ vt ok e e yptedeg eiire s
a0 » i1 i . - o lk =
A AN TR eemr L S L R e = or fjph sty yarite
« 3 - . - S L

= o

. i ) Do R e B R & T R RN e =
' ' B 4-.u,r_:-:l: YRR anceR TS g -




		EDUARDO CHIANESE




